[image: ]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22 апреля 2022 года №  69

О внесении изменений в постановление от 11 ноября 2020 года № 130 "Об утверждении  муниципальной программы "Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры Кокшамарского сельского поселения на 2021-2025 годы»

   В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. №1440 "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов", Генеральным планом  МО "Кокшамарское сельское поселение", руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 11 ноября 2020 года № 130 "Об утверждении муниципальной программы "Комплексное  развитие транспортной инфраструктуры Кокшамарского сельского поселения на 2021-2025 годы":
	1.1. Объемы финансирования Программы* приложения к постановлению изложить в новой редакции:
"
	Объемы финансирования Программы*
	Объем  финансирования Программы* по годам составляет 15161,135  тыс.рублей., в том числе по годам:
2021 год – 2215,823 тыс.рублей
2022 год - 2279,012 тыс.рублей
2023 год – 3374,7 тыс.рублей
2024 год – 3645,8 тыс.рублей
2025 год – 3645,8 тыс.рублей
из них по источникам финансирования:
Бюджет Кокшамарского сельского поселения- 659,6 тыс.руб.:
2021 год – 31,4 тыс.рублей
2022 год – 33,2  тыс.рублей
2023 год – 195,0 тыс.рублей
2024 год – 200,0 тыс.рублей
2025 год – 200,0  тыс.рублей
Бюджет Звениговского муниципального района - 8167,635 тыс.руб.
2021 год – 1584,423 тыс.рублей
2022 год – 1645,812  тыс.рублей
2023 год –1645,8 тыс.рублей
2024 год – 1645,8 тыс.рублей
2025 год – 1645,8 тыс.рублей
Региональный бюджет- 3000,0 тыс. рублей:
2021 год – 600,0 тыс. рублей
2022 год – 600,0  тыс. рублей
2023 год – 600,0 тыс. рублей
2024 год – 600,0 тыс. рублей
2025 год – 600,0 тыс. рублей
Федеральный бюджет- 2766,7 тыс.рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс.рублей
2023 год – 766,7 тыс.рублей
2024 год – 1000 тыс.рублей,
2025 год – 1000 тыс.рублей
Внебюджетные источники-567,2 тыс.рублей:
          2021 год - 0,0 тыс.рублей
          2022 год - 0,0 тыс.рублей
          2023 год - 167,2 тыс.рублей
          2024 год - 200,0 тыс.рублей
          2025 год - 200,0 тыс.рублей
* При условии выделения денежных средств
 **Денежные  средства  подлежат   ежегодному уточнению на очередной  финансовый  год.

	1.2. Приложения 1,2,3 к муниципальной программе Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы» изложить в новой редакции

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет".
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Кокшамарской
сельской администрации                                  Е.П.Майорова

Таблица 1 к  муниципальной программе
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»
	Статус
	Наименование программы/основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Общий объем финансирования
 по программе
 на весь период
	Расходы  (тыс. руб.) по годам

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»
	Кокшамарская сельская администрация
	904 0000 000 0000 000

	15161,135
	2215,823
	2279,012
	3374,7
	3645,8
	3645,8

	Основное мероприятие

	1.Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Кокшамарском сельском поселении
2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов

	15161,135
	2215,823
	2279,012
	3374,70
	3645,80
	3645,8

Таблица 2 к  муниципальной программе
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»
	№
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9
	10

	3.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»

	Всего
	2215,823
	2279,012
	3374,7
	3645,8
	3645,8

	федеральный бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет*
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	бюджет Звениговского муниципального района*
	1584,423
	1645,812
	1645,8
	1645,8
	1645,8

	бюджет Кокшамарского сельского поселения*
	31,4
	33,20
	195
	200
	200

	внебюджетные источники*
	0
	0
	167,2
	200
	200

* При условии выделения средств.

Таблица 3 к  муниципальной программе
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»

План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответствен-ный исполни-тель
	Срок
	Ожидаемый непосредс-твенный результат (краткое описание)
	Код бюджет
ной клас-сификации (местный бюджет)
	Бюджетное ассигнование по годам, тыс. рублей

	нача-ла реализации
	окон-чания реализации

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Кокшамарского сельского поселения на 2021- 2025 годы»
	Кокшамарская сельская администрация
	2021

	2025

	15161,135
	2215,823
	2279,012
	3347,7
	3645,8
	3645,8

	 1.1
	Основное мероприятие:    Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования

	2021
	2025
	 Обеспече-ние безопаснос-ти дорожного движения
	4932,596
	964,748
	991,212
	1462,2
	1462,2
	1462,2

	 1.1.1
	Замена, установка дорожных знаков

	2021
	2025
	  Обеспечение безопасности дорожного движения
	904 0409 99900 27560 244
	21,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	1.1.2
	Освещение автомобильных дорог населенных пунктов (монтаж, ремонт, замена, установка светоточек)

	2021
	2025

	 Обеспечение безопасности дорожного движения
	904 0503 99900 29330 244
	443,548
	471,012
	471,0
	471,0
	471,0

	- Уличное освещение населенных пунктов Кокшамарского сельского поселения

	2021
	2025

	904 0503 99900 29330 244
	443,548
	471,012
	471,0
	471,0
	471,0

	1.1.3
	Зимнее содержание автомобильных дорог населенных пунктов

	2021
	2025

	904 0409 99900 27540 244
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.2.
	Основное мероприятие:    Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов

	2021г

	2025г

	Совершенствование транспортной инфраструктуры
	904 0409 99900 27360 244

904 0409 99900
S0205 244
	651,075

600,0
	687,8

600,0
	1100,0

785,5
	1100,0

1083,6
	1100,0

1083,6

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Почтовая в с.Сидельниково (щебеночное покрытие)

	2021
	2021

	651,075

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Кооперативная в с.Сидельниково (щебеночное покрытие)

	2022
	2022

	687,8

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Кооперативная в с.Сидельниково (щебеночное покрытие) продолжение

	2023
	2023

	1100

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Колхозная в с.Сидельниково (щебеночное покрытие)

	2024
	2024

	1100

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Колхозная в с.Сидельниково (щебеночное покрытие) продолжение

	2025
	2025

	1100

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул.Октябрьская д.Кокшамары (асфальтовое покрытие) продолжение

	2021
	2021

	600,0

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул.Ленинская д.Кокшамары (асфальтовое покрытие)

	2022
	2022

	600,0

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул.Ленинская д.Кокшамары (асфальтовое покрытие) продолжение

	2023
	2023

	785,5

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул.Ленинская д.Кокшамары (асфальтовое покрытие) продолжение

	2024
	2024

	1083,6

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул.Перовмайскаяд.Кокшамары (асфальтовое покрытие) продолжение

	2025
	2025

	1083,6

image1.wmf